共青团贵州大学委员会文件
贵大团发〔2013〕26号

关于举办第九届校园文化节系列活动之

第五届外文歌曲演唱大赛的通知

各学院（部）团委（总支）：
为丰富校园文化生活，营造良好的外语学习氛围，给全校学生提供一个展示自我、挑战自我的机会，充分发挥大学生的外语口语和歌唱特长，校团委决定在我校第九届校园文化节期间举办贵州大学第五届外文歌曲演唱大赛，现将有关事宜通知如下：

一、大赛主题

唱出世界，放飞梦想

二、大赛目的
旨在借校园文化节契机，展现我校学生才华，弘扬校园文化，营造浓厚的校园外语文化气氛，激发学生学习外语、应用外语的兴趣，锻炼学生外语表达能力，展示当代大学生风采风貌，丰富广大师生的业余生活。
三、主办、承办单位

主办单位：共青团贵州大学委员会
承办单位：贵州大学外国语学院
四、参赛对象

我校全日制在校大学生（声乐专业除外）
五、报名时间

1、现场报名：4月24日—25日中午12：00-14：30，下午16：30-19：00；

2、电子表格报名：4月24日—27日。
六、报名方式

（一）各学院直接推荐

各学院推荐1名选手，直接进入复赛，报名时需提交报名表格（见附件），发送至邮箱（1158011253@qq.com），并拨打电话18798010618（甘同学）进行确认。

   （二）选手自由报名（可电子表格报名或现场报名）
1、现场报名。在校学生会宣传栏门口、南校区礼堂门口、新校区食堂门口现场报名；
2、电子表格报名。选手可将报名表格（见附录）直接发送至邮箱（789285356@qq.com），并拨打电话18786766652（赵同学）进行确认；也可电话或短信报名： 18786766652（赵同学）、13595182767（李同学）。
其他校区可通过邮件报名，未及时报名者，可拨打大赛报名电话或相关负责人电话，以及在初赛当天现场报名参加比赛。

七、比赛事宜

  （一）初赛
时间：4月28日

地点：北校区博学楼（教室待定）

各学院推选的1名选手直接进入复赛。现场报名的选手，通过海选选拔10-15名进入复赛。

（二）复赛
时间：5月17日

地点：北校区大礼堂

选出15名选手晋级决赛。

（三）决赛
时间：5月23日

地点：北校区大礼堂

现场比赛，评委点评，评出各奖项得主。

八、奖项设置

决赛将评出一等奖一名、二等奖两名、三等奖三名、最佳人气奖一名、最佳演唱台风奖一名、优秀奖数名。
未尽事宜另行通知，外国语学院团委学生会联系人：

    王晶晶   18798010756
甘  崔   18798010618
周庭霞   18285124245
比赛邮箱：（789285356@qq.com）
附件：第五届外文歌曲演唱大赛报名表

      第五届外文歌曲演唱大赛规则

    共青团贵州大学委员会

    贵州大学外国语学院

   二〇一三年四月二十二日

附件1：
贵州大学第五届外文歌曲演唱大赛参赛报名表
编号：_____________（承办方填写）

	姓    名

	性    别

	（近期免冠照片）

	年    龄

	年    级

	学院班级

	联系电话

	E－mail

	参赛曲目

	曲目语种

	个人简历

	推
荐
意
见
	（只限学院推荐时填写）
签  章
年   月   日

附件2：
贵州大学第五届外文歌曲演唱大赛
参赛规则及评分标准
一、参赛规则
1、本次比赛要求选手在演唱时必须使用外语；

2、参赛选手可独唱也可合唱，但合唱不超过4人；
3、选手复赛、决赛演唱时间不得超过5分钟；
4、参赛者在初赛、复赛和决赛必须按时到场，否则视为弃权；
5、选手自行准备服装及伴奏；

6、选手须配合工作人员的工作要求，保证工作人员能随时与选手联系，不得擅自离开比赛场地。

二、评分标准

各参赛选手依抽签顺序进行演唱，由评委打分，评分为100分制，去掉最高分与最低分求取平均分。评委现场根据选手的歌曲演唱、形式以及台风、形象等打分，评分坚持公平、公开、公正的原则。具体评分标准参照如下：
	分 值
	要  求

	演唱技巧60分
	音准、节奏准确，有一定的演唱功底和技巧

	语言水平10分
	发音清晰正确，自然流利

	台风效果10分
	舞台表现力强，大方自然

	形象效果10分
	舞台着装得体

	现场气氛10分
	感染力强，观众反应好